РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ГЮРЮЛЬДЕУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

«12»  07   2021                      а. Гюрюльдеук                              № 97

 Об утверждении границ Гюрюльдеукского сельского поселения

     В соответствии с публичными слушаниями от 28.05.2021 г., в целях соблюдения прав и законных интересов жителей   Гюрюльдеукского  сельского поселения, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Гюрюльдеукского сельского поселения, Совет Гюрюльдеукского сельского поселения

[bookmark: _GoBack]РЕШИЛ:

1.   Утвердить  описание границ Гюрюльдеукского сельского поселения согласно приложения №1

2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Джегутинская неделя».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить главу администрации Гюрюльдеукского сельского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава Гюрюльдеукского                                                                                                               сельского поселения                                                  Х.Э.Айбазов

Приложение 1
к решению Совета Гюрюльдеукского
сельского поселения
от «12» 07 2021 г. № 97

[bookmark: bookmark1]Проект  описания границ
 Гюрюльдеукского  сельского поселения
в части  смежной с территорией  Джегутинского  сельского поселения
Усть-Джегутинского муниципального района
Карачаево-Черкесской Республики

1. Введение

       Гюрюльдеукское муниципальное образование находится в центральной части Усть-Джегутинского района.
        Ориентировочная площадь муниципального образования составляет  5686 га.
        Центром Гюрюльдеукского муниципального образования является аул Гюрюльдеук.
       Расстояние от аула Гюрюльдеук до районного центра города Усть-Джегута – 12 км.
       Численность населения аула Гюрюльдеук составляет 1050 человек.
       Других населенных пунктов в составе Гюрюльдеукского муниципального образования не имеется.

2. Описание прохождения проектной границы

Началом прохождения границы Гюрюльдеукского муниципального образования является узловая точка Н1, находящаяся с левой стороны республиканской автомобильной дороги «Новая Джегута-Гюрюльдеук-Тамчи-Су», между населенными пунктами Новая Джегута-Гюрюльдеук.
Далее от узловой точки Н1 граница муниципального образования проходит в восточном направлении  по склону между населенными пунктами Гюрюльдеук и Новая Джегута до точки Н8.
От точки Н8 граница муниципального образования проходит в восточном направлении по склону холма «Кайнлы», а далее в юго-восточном направлений к опушке леса 258 м. до точки Н11.
От точки Н11 граница муниципального образования проходит в восточном направлении до узловой точки Н14 находящейся в балке Кончар-Кулак .
Далее в юго-восточном направлении граница муниципального образования проходит до условной узловой точки 5/2, которая находится в юго-восточной части муниципального образования.
От условной узловой точки 5/2 граница муниципального образования проходит в северо-западном направлении по восточной стороне полосы отвода республиканской автомобильной дороги «Новая Джегута - Гю- рюльдеук - Тамчи-Су» до пересечения с полевой дорогой, далее в западном направлении по полевой дороге, пересекая республиканскую автомобильную дорогу «Новая Джегута - Гюрюльдеук - Тамчи-Су», граница проходит вдоль пашни, затем общим направлением на северо-запад граница проходит по южному контуру пашни по смежеству с сенокосными угодьями, вдоль балки Кошчехрах до выхода скальных образований.
Далее в северном направлении граница муниципального образования проходит по скальным образованиям до автомобильной дороги, соединяющей аул Гюрюльдеук с аулом Джегута, пересекая автомобильную дорогу, далее граница проходит по скальным образованиям в северном направлении до юго-восточной окраины аула Новая Джегута, до узловой точки 1, от которой начиналось описание прохождения границы Гюрюльдеукского муниципального образования.

                                              Заключение

        По результатам  проведения антикоррупционной  экспертизы      принятого решения от 12.07.2021 №97 «Об утверждении границ Гюрюльдеукского сельского поселения»

          Мною  заместителем  администрации  Гюрюльдеукского сельского поселения  проведена антикоррупционная экспертиза  принятого  решения от 12.07.2021 №97 «Об утверждении границ Гюрюльдеукского сельского поселения»

В ходе антикоррупционной  экспертизы  коррупционные факторы, предусмотренные  Методикой проведения   антикоррупционной экспертизы  проектов  НПА , утвержденной  постановлением  Правительства  РФ от 26.02.2001  № 96 в рассматриваемом  постановлении  не выявлено.

Заместитель главы  администрации
Гюрюльдеукского сельского поселения                   М.А.Гербекова

12.07.2021г